



## Kreds Midtjylland

Irene og Marie oplevede kræftsagen på AUH på nærmeste hold - Vi følte et stærkt behov for at fortælle vores side af sagen



Per Colstrup Vinkel

Marie Ikast Drejer og Irene Odgaard Andersen mærkede som sygeplejersker på mave-tarmkirurgisk afdeling på Aarhus Universitetshospital på nærmeste hold, hvad det betyder når afsløringer om manglende overholdelse af behandlingsgarantier

havner i medierne. En hård tid, hvor de to erfarne sygeplejersker også stemplede ind i den offentlige debat med et vigtigt budskab til befolkningen.

I den seneste udgave af Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midtjyllands podcast "MIDT i sygeplejen" kan du høre de to sygeplejersker fortælle om en svær tid, hvor arbejdet krævede ekstra alt imens omverdenens øjne konstant kiggede med på ens arbejde. De to fortæller også om, hvordan et stærkt behov for at fortælle om livet, dagligdagen og sygeplejen førte til et debatindlæg der blev delt og læst via en af landets største aviser. En god måde at få fortalt, hvad sygeplejersker oplever og ikke mindst gør af forskel på en højt specialiseret hospitalsafdeling.

Du kan lytte til podcasten "MIDT i sygeplejen" der hvor du lytter til dine podcast.

[Lyt til hele podcasten her](#)

## Følg med i Kongres 2024

14-15. Maj afholder Dansk Sygeplejeråd Kongres. Det foregår i Nyborg, hvor du som medlem er velkommen til at overvære kongressen. Du kan læse mere [om hvordan her](#).

Du kan også følge med hjemmefra via kredsens instagramprofil, hvor dine lokale kredsbestyrelsesmedlemmer vil opdatere dig på, hvad der sker på kongressen.

[Endelig er der mulighed for at livestream kongressen ved at klikke her.](#)

[Følg årets kongres via kredsens Instagram](#)

Har din arbejdsplads Danmarks bedste arbejdsmiljø?

Tiden er kommet til at få alle gode arbejdsmiljøindsatser frem i lyset. Derfor kan du nu indstille jeres arbejdsmiljøindsats til Arbejdsmiljøprisen 2024.

Måske har I ryddet op i jeres kemiske produkter. Eller indført morgengymnastik, der forebygger smerter i nakke, skuldre og knæ. Det kan også være, I har skabt bedre trivsel og sænket sygefraværet eller måske nedbragt antallet af fald- og andre arbejdsulykker med en informationskampagne.

Hvis du vil indstille din arbejdsplads, så klik her for flere informationer om, hvordan du gør.

## Fik du læst kredsformand Anja Laursens opsang til regeringen: - Hvorfor forsømmer regeringen at hjælpe dem, der vil hjælpe vores sundhedsvæsen?

Kredsformand Anja Laursen stiller i en kronik i Jyllands-Posten sammen med 2. Næstformand Kristina Robins spørgsmålstejn ved, hvorfor regeringen vil etablere sygeplejerskoler i Asien, når der allerede er mange udenlandske sygeplejersker i Danmark klar til at arbejde i det danske sundhedsvæsen.

Læs hele Anja Laursens kronik her

## Kommende arrangementer

---

16

Virtuelt - Undervisning i Normperiode, normtimer og FO-dage

Maj  
2024

30

Maj  
2024

Forebyg vold og trusler

5

Sep  
2024

Søvn og søvnens betydning for sundheden

[Alle arrangementer →](#)



Læs nyhedsbrevet online

Kontakt din kreds

Opdater dine oplysninger

Afmeld eller tilpas dine mails